
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše č.j.:   

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUKO-112014/2023-L  
Spisová značka: 5481/2019  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 280.3.1, A/20  
Datum: 14.12.2023  
 

 

U S N E S E N Í  
 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný silniční 
správní úřad a speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako 
speciální stavební úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), 
rozhodl ve věci následovně:  
 
 

I. podle ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu není 
 
 

paní Marie Nedvídková, nar. 15.05.1947, 
Nad Tunelem 613, Choceň 

 
 

ú č a s t n í k e m  ř í z e n í  
 
 

II. podle ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu není 
 
 

pan Miroslav Dusílek, nar. 21.09.1967, 
Borovnice 17, Borovnice 

 
 

ú č a s t n í k e m  ř í z e n í  
 
 

ve věci žádosti Obce Borovnice, IČO 002 74 747, se sídlem Borovnice 5, zastoupené společností 
A3G PROJEKT s.r.o., IČO 023 64 328, se sídlem Komenského 264/5, Hradec Králové, o společné 
povolení stavby „chodníku“ na poz.č.parc. 172/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 172/7 (vodní 
plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 377/1 (ostatní plocha - silnice), 377/3 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), v obci Borovnice a katastrálním území Borovnice u Potštejna. 
 
 

ve věci žádosti Obce Borovnice, IČO 002 74 747, se sídlem Borovnice 5, zastoupené společností 
A3G PROJEKT s.r.o., IČO 023 64 328, se sídlem Komenského 264/5, Hradec Králové, o společné 
povolení stavby „chodníku“ na poz.č.parc. 172/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 172/7 (vodní 
plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 377/1 (ostatní plocha - silnice), 377/3 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), v obci Borovnice a katastrálním území Borovnice u Potštejna. 
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
 

Žadatel, Obec Borovnice, IČO 00274747, se sídlem Borovnice 5, zastoupen na základě plné moci 
společností A3G LOGISTIC s.r.o., IČO 02364328, se sídlem Tutleky 90, podali dne 23.10.2019 u 
zdejšího správního úřadu žádost o vydání společného povolení pro stavbu „chodníku“ na poz.č.parc. 
172/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 172/7 (vodní plocha – koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené), 377/1 (ostatní plocha - silnice), 377/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), v obci 
Borovnice a katastrálním území Borovnice u Potštejna. 
 
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-112014/2023-L 
strana 

2/3 

 

Speciální stavební úřad oznámil opatřením ze dne 12.04.2021 pod č.j. MUKO-12890/2021-L 
v souladu s ustanovením § 94m stavebního zákona všem jemu známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům zahájení společného územního a stavebního řízení. 
 
 

Současně speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona ve výše 
uvedeném opatření stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány závazná stanoviska a to nejpozději do patnácti dnů od doručení výše uvedeného opatření. 
V dané lhůtě speciální stavební úřad obdržel od účastníka řízení „Jiří Pelikán“ jeho reakci s názvem 
„Námitky účastníka řízení k Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení“. 
S ohledem na dané podání rozhodl o svolání ústního jednání spojeného s ohledáním na místě záměru 
na den 15.07.2021. 
 
 

Speciální stavební úřad dne 28.11.2023 obdržel od výše uvedeného zástupce žadatele žádost o 
zpětvzetí žádosti o vydání společného povolení, jelikož se stavebník rozhodl pro změnu projektové 
dokumentace. 
 
 

Speciální stavební úřad dne 14.12.2023 z výpisu z katastru nemovitostí: 
- LV č. 502 pro obec Borovnice a kat. území Borovnice u Potštejna zjistil, že vlastnické právo 

k sousednímu poz.č.parc. 172/6 v kat. území Borovnice u Potštejna již nenáleží paní Marii 
Nedvídkové, bytem Nad Tunelem 613, Choceň 

- LV č. 51 pro obec Borovnice a kat. území Borovnice u Potštejna zjistil, že vlastnické právo 
k dotčenému poz.č.parc. 52 v kat. území Borovnice u Potštejna již nenáleží panu Miroslavu 
Dusílkovi, Borovnice 17, Borovnice 

 
 

S ohledem na výše uvedené bylo tímto usnesením rozhodnuto o zúžení okruhu účastníků řízení o 
společném povolení stavby. 
 
 

Účastníci řízení jsou o této skutečnosti ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu vyrozuměni 
zasláním stejnopisu tohoto usnesení. 
 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  
 

Proti tomuto usnesení může účastník, jemuž se usnesení oznamuje, podat podle ustanovení § 76 
odst. 5 správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v Hradci Králové (Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové) podáním 
učiněným u stavebního úřadu – životního prostředí Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.  
 
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení 
poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží 
do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 
odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
 
 

V souladu s § 28 odst. 2 správního řádu osoba, o níž bylo rozhodnuto, že není účastníkem, podala 
proti tomuto usnesení odvolání, jemuž bylo vyhověno, a mezitím zmeškala úkon, který by jako 
účastník mohla učinit, je oprávněna tento úkon učinit do 15 dnů od oznámení rozhodnutí o odvolání. 
 
 

 

 
Bc.  Luc ie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-112014/2023-L 
strana 

3/3 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 

Paní Marie NEDVÍDKOVÁ, Nad Tunelem 613, CHOCEŇ 
 

Pan Miroslav DUSÍLEK, Borovnice 17, BOROVNICE (doručováno veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu) 
 

Ostatní účastníci probíhajícího řízení: 
Obec Borovnice, IČO 00274747, Borovnice 5, BOROVNICE 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  
A3G PROJEKT s.r.o., IČO 02364328, Komenského 264/5, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Obec Borovnice, IČO 00274747, Borovnice 5, BOROVNICE 
 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
k d e  h o s p o d a ř e n í  s e  s v ě ř e n ý m  m a j e t k e m  k r a j e  m á  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Česká republika 
p ř í s l u š n o s t  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, Hradec Králové 
 

Česká republika 
p r á v o  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, HRADEC KRÁLOVÉ - Nový Hradec Králové 
 

Pan Jiří PELIKÁN, Na Mušce 1027, HOLICE V ČECHÁCH 
 

Pan Bc. Martin BEZDÍČEK, Borovnice 4, BOROVNICE 
 

Paní Božena BEZDÍČKOVÁ, Borovnice 4, BOROVNICE 
 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
 
 

 

 

 

 

Vypraveno dne: 15.12.2023 

 

 

 
Tento dokument (vyhláška) musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední 
desce Města Kostelec nad Orlicí a Obce Borovnice. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po 
uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět speciálnímu stavebnímu 
úřadu. 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ……………..……………… Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………… 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 

 
 

JID: muksvp23v015aq 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 


		2023-12-14T16:01:08+0100
	Kostelec nad Orlicí




